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LICITACION PUBLICA N° 001-2023/MDV-OD-SSM

“ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL TIPQ Ii 4X4, EN EL {LA) EESS SERVICIOS MEDICOS VENTANILLA-
VENTANILLA EN LA LOCALIDAD DE VENTANILLA, PROVINCIA CALLAQO, DEPARTAMENTO CALLAD, PARA LA
EJECUCION DEL I0ARR *ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL {LA) EESS SERVICIOS MEDICOS
VENTANILLA-VENTANILLA EN LA LOCALIDAD VENTANILLA, DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA CALLAQC,
DEPARTAMENTO CALLAO" CON CUI N® 2572266”.

ACTA DE ADMISION EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTC DE LA
BUENA PRO

Siendo las 11:00 horas del 01 de diciembre de 2023 en las instalaciones de la Gerencia de Atencion Integral en Salud,
ubicada en Av. La Playa 188 Ventanilla, se llevo a cabo la sesidn del Comité de Seleccion, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del Procedimiento de Seleccion, LICITACION PUBLICA N° 001-2023/MDV-OD-SSM para la
“Adguisicidn de Ambulancia Rural Tipo It 4x4, En El (L.a} EESS Servicios Médicos Ventanilia-Ventanilla en la Localidad de
Venfanilla, Provincia Callas, Departamento Callao, para la eiecucion del IDARR “Adquisicién De Ambulancia Ruraf; en el
(la) EESS Servicios Médicos Ventanilla-Ventanitia en fa Localidad Ventanilla, Distrito De Ventanilta, Provingia Callac,
Departamentc Callao” con CUI N° 2572266" cuyos miembros fueron convocados por &l presidente det Comité de Seleccion,
designados mediante Resclucién de Gerencia de Administracion N* 19-2023/MDV-S5M-GA, con la finalidad de llevar a
cabo ia Admision, evaluacién, calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro.

Asistieron en la sesion los siguientes miembros:

Titulares:

v KATHLEEN SHIRLEY QUIRCZ LLANOS PRESICENTE

v" EDER CEFERINO BERECHE BALDERA PRIMER MIEMERO

v" EDITH YOLANDA SULLCA RAMOS SEGUNCOC MIEMBRO

Acto seguido, €l comité de seleccidn hace conocer los participantes registrados a traves del Sistema Elecirdnico de
Contrataciones del Estado ~SEACE en cumplimiento del Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estadc, son los siguientes:

- RUCICodigo - © " Nombre o Razon Social i i
20131308005 AMEZAGA ARELLANO S.A CINGENIERCS
20208310730 MEDELCG SRL
203759331042 MACROMEDICA SCCIEDAD ANONIMA
20392888565 CONVERSIONES SAN JOSE PERU S.AC.
20517698131 BERTONATI TECHNCLOGIES S.A.
20529457554 CORPCRACION DACMAR SAC.
20537212226 PARAMEDICOS SERVICIO ASISTIDO E.LR.L
20538736695 CHALSA CORPORATION S.AC.
20556082332 SALUD Y BIENESTAR MEDICAL PERU E.LR.L.
20565935861 IMPORTACIONES VASMED S.A.C,
20801378304 AMBULANCIAS EMMA S.A.C.
20601698821 GRUPC GLOBAL BRANDS S A.C.
20603238029 RUFIO S.AC.

20606057548 LUCES Y SENALIZACION WUIN S.A.C.
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20607536563 CORPORACION ICEMONT S A.C.

20609172569 LINEA DE OPERACIONES EN EMERGENCIA Y RESCATE ELR.L.
20609228653 AMBULANCIAS PERUANAS S.A.C.

20609448858 AXONMEDI-K 8.A.C.

De acuerdo a la seccion general, Capitulo | numeral 1.8 Presentacién y apertura de oferfas, establece en su primer parrafo
“Ef participante presentaréd su oferta de manera elecironica a traves del SEACE, desde fas 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el croncgrama del procedimiento de seleccién; adjuntando el archivo digitalizado
quie contenga los docuemntos que conforman fa oferta de acuerdo a lo requerido en las bases”..

Dicho esto, se procedit a verfficar en el SEACE, feniendo las siguientes oferias:

ADCUISICION DE AMBULANCIA RURAL TIPO 11 4X4, EN EL (LA} EESS SERVICIOS WEDICOS VENTANILLA-VENTANILLA EN LA LOCALIDAS TE
| VENTANILLA, PROVINCIA CALLAO, DEFARTAMENTO CALLAC, PARA LA EJECUCION DEL JOARR tADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL: EN
ELLAYEESS S

i 20379331042 | MACROMEDICA SOCIEDAD ANONIMA VTE02S 27:38:56 Electronico

[ 20801375304 | AMBULANCIAS EMMA §.A.C. 214112023 232136 Elestronico

. ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

Se procedié con la evaluacion de la oferta conforme al Capitulo 1V, de la seccidn especifica de las bases, dande como
resultado lo siguiente:

| MACROMEDICA SOCIEDAD
T ANONIMA

POSTOR " AMBULANCIAS EVMA SAC.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE ACUERDO A LO SGLCITADO AL

WERAL22.1 DE LASBASES |

a) Declaracion jurada de datos del postor. (ANEXON 1), CUMPLE NQ CUMPLE
It;)gcg;gmentos que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE NO CUMPLE
cjDeclaracién jurada de acuerdo con ef literal t) del articulo 52 de! CUMPLE NO CUMPLE

Reglamento. (Anexe N° 2)

d)Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en ef numeral 3.1 del Capitulo ill de la CUMPLE NO CUMPLE
presenta seccion, (Anexo N° 3)

e) La oferta & presentar debera estar acompafiada de folletos, o
catalogos, o manuales, o cerificaciones, o ficha téenica, u otros
documentos, emitides relativos al bien ofertado, en el cual se
verifique ¢l cumplimiento de las especificaciones fécnicas CUMPLE NG CUMPLE
regueridas para las ambulancias, con respecto a ias :
caracterisficas tionicas, sefialadas en el numeral § de las

Especificaclones Técnicas.

1) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4} CUMPLE NO CUMPLE
g} Promesa de consorcia con firmas legalizadas, de ser el caso,

en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el NO APLICA NG APLICA

domicilic comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los Integrantes del consorcio asi come el porcentaje
equivalente a dichas cbfigaciones. (Anexo N° 5}

h) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6. ADJUNTA (CUMPLE) ADJUNTA (NO CUMPLE)

ESTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

Es preciso indicar que la emprasa MACROMEDICA SOCIEDAD ANONIMA con RUC N° 20379331042, hace referencia a
ofro procedimienic de seleccion tal y como se detalla a continuacion:

‘ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°17-2022-GERESACUSCO-1-PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACION
DE BIENES ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL TIPO I; PARA EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD PISAC-
FISAC EN LA LOCALIDAD DE PISAC, DISTRITO DE PISAC, PROVINCIA DE CALCA, DEPARTAMENTO DE
CUSCO”.
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GEEENCIE BEGIONAL BE $ALI0 SUSCO
ADSUTHEALIAN SIARLIFICADA Ne17:2022-GERERG CUSCD-L -FRIGIERS. CONUOCATORA
CONTRATACIGN DE MIENESADQUISICON [F AMBULARCIA RURRL TIRC 15 PARA EL ESTABLECIMIENTO DE SALUT PBAC- PISAC
EN LA LOCALIDAD DE PISAL, DISTITO DE PISAC, PROVINGIA DECALTA, DEPRRTAMENTD DE LUSCO

ey
Mo Deseripcidn Pags.
i imdice oL
20 Snewo B2 O, Doeclaracidn Jurada de Datng dal Postor oz
3. Copiade Dl det Represeniante Legal 03
4. Copiade Vigentia de Poder 04-05
5. Registro Naciomal de Proveedorns o7
&, Ficha RUC g - 11
7. Asee N2 O Derlarmion huada Sol Artfrulo 526 det Beglaments De 13 Ley da %2
Contratariones def ¥stada ’
8. SnenoN¥ 035, Declaracidn Jurada de cumplimsenzo da as Especifleadonas 13
5. Sustento de Cumplimiento de Especificacionas Técnicas 14-243
18 Declaracion Jurada Adivienal deCumplimiente de Caracteristinns Téonicas 243
11 Aame TE 04, Daclaragidn Jurads Plare de Entrege ‘244
12, Anexo NY 08, Preclo du la Ofizrta ’ 245
13, Daclaracién jurada Dispanibilidad de Serviciosy Repunstos— 248-243
14, Anexa N 88, Experlencis del Postor 280268
15. Beclarseibn Jurada Garantia Corercial del Postes 270
15. Dedaracldn urada de Capacincian af Personal de la Entidad ead
1T, Becaracién jurada de Mantenimiente Préventivo 272

18, Patlaracitns furida de Tariena de Propiedsd, Placas de Rodaje, SOAT Y

Poliza de Sagures TREC i3
19. Hecaraddn urada de Afio de Modeic v Pals de fabricacion V3
20, Declaracién forada de Lugsr e Entragn 275

Asimismo, se advierte que en su oferta econdmica hace referencia a sclo una ambulancia, recuiriéndose 2, asimismo la
caracteristica de la ambulancia no es la requerida, por tal motivo esta propugsta no 25 admitida.

GERLMELA REFIIMAL D 500 LT GBS
APNUEICACHES SIMPLIFICATA ML T-Y0LEBERESH CUSI0L -PREIERA LCUNVICATORRA
CONTRATALG BE BENESADQUISICON OF AMBSULANCEL FURAL TIP0 [l PARA EL ESTAZLECIAVIENTE DY SALLD FIBAT - PISAC
BV A2 LOTARDAL D1 PEIAS, THFTRITOHDE PISAE, PREVIAICIA DE CARACA, DEPARTAMENTS DE CUSI0

/‘} / EHION, CUSED

AMENC N2 G
PRECID DE LA OFERTA

Sefiores
COMTE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMBLIFICADA WP7-2022-CERESA CUSCD-1 PRIMERR
CONVOCATORIA
> Presanta. -

£5 grato dirigirme a usted, parm hater de su conacmiente que, dé acuerde car las bazas,
i sferts ey 13 siguiante:

Pradio i Previo
fram Concoptn Cany Unitmrie i Ttz
52 3/
ol Arbulancia Rurzl Tipe N
- Maglelor HLUX 4x4 €5 23GD !
st Toyoia 4
- Procedencia: Argentina o1 38130000 381, 300.00
Adie dle Mpdetor 2022 I
Ambulancia construida segun norma técaica e salud - :
NE S51-MINSA/DGOM-.IL, Bbd N 8532006/ SA

TOTAL S ; 381, 500,40
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L. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se procedié con la evaluacién de la oferta conforme al Capitule 1V, de la seccion especifica de las bases, dando como
resultado lo siguiente:

1 AMBULANCIAS EMMA S.A.C §/780,000.00 $/704,000.00 5/80,000.00

Al respecto mediante documento S/N de fecha 22 de noviembre de 2023, et Comité de seleccidn aciud de acuerdo al
Reglamento del TUC de la Ley de Contrataciones del Estado en su articulo 88.3 establece lo siguiente: "En el supuesto
que Ia oferta supere ef valor estimado o valor referencial, el drgano a cargo def procedimiento de seleccicn soficita al postor
la reduccion de su oferta econdmica, oforgandole un plaze maximo de dos (2) dias habiles, contados desde ef dia sigufente
de la notificacion de la soficitud. En ningtin casc el valor estimado es puesto en conociriento del postor”; solicitando 1a
reduccion de la oferta econdmica a la empresa AMBULANCIAS EMMA S.A.C, otorgandole un piazo de 1 dia habil, sisndo
respondida |a solicitud mediante documento S/N de fecha 23 de noviembre de 2023, en donde la empresa decide efectuar
una reduccion a su oferta econdmica, quedando en S/ 775,000.00 (Setecientos Setenta y Cinco Mil con 00/100 soles),
siendo aun mayor ai valer estimado, quedando la oferta econdmica de |a siguiente manera:

AMBULANCIAS EMMA S.A.C S/775,000.00 $/700,000.00

En vista de dicha situacién, de acuerdo al Reglamento del TUO de |a Ley de Contrataciones de! Estado en su articule 68.4
establece lo siguiente: “En caso ef postor no reduzca su oferta econbmica o la oferfa economica reducida supere el valor
estimado o valor referencial, para que el organo a cargo del procedimiento de sefeccion considere vafida ia oferta

“Tdcanomica, solicita la Tertificacion vé ‘crédifo presuplisstaric Corréspondianite”y I aprobation tel Titwiar ud la Entidad,”

ambas condiciones son cumplidas como méaximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de fa fecha
prevista en el calendario para el oforgamierito de ia buena pro, bajo responsabilidad, (...}

Que, mediante Memorando N° 271-2023/MDV-SSM-GG, la Gerencla General del OD S8M, solicita a la Gerencia de
Planificacion Local y Presupuesto 1z ampliacion de la prevision presupuestal para la Adguisicion de Ambulancia Rural Tipo
Il 4x4, En El {La) EESS Servicios Médicos Ventanilla-Ventanilla en la Localidad de Ventanilia, Provincia Callao,
Departamento Callao, para la gjecucidn del ICARR “Adquisicidn De Ambulancia Rural; en el (la) EESS Servicios Médicos
Ventanilla-Ventanilia en la Localidad Ventanilla, Distrito De Ventanilla, Provincia Callac, Departamento Callao” con CUILN°®
2572266,

En ese sentido, mediants Prevision Presupuestaria N° 016, la Gerencia de Planificacion Local y Presupuesio remite la
ampliacién de la prevision presupuestal, para la Adquisicién de Ambulancia Rural Tipe Il x4, En Bl (La} EESS Servicios
Médicos Ventanilla-Ventaniila en la Localidad de Ventanilla, Provincia Callac, Departamento Callao, para la gjecucion del
IOARR “Adquisicion De Ambulancia Rural; en el (la) EESS Servicios Médicos Ventanilla-Ventanilla en la Localidad
Venianilla, Disfrito De Ventanilla, Provincia Callao, Departamento Callag” con CUIN® 2572266.

Que, mediante Resolucién de Gerencia N° 075-2023-MDV-GAF, de |a Gerencia de Administracién y Finanzas, en atencidn
a ias facultades conferidas segun el literal ¢} del articulo 4°de la Resolucion de alcaldia N® 0339-2023/MDV-ALC, autoriza
tener como valida la oferta econdmica que supera et valor estimado del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA
N® 001-2023/MDV-0D-SSM para Iz “Adquisicidn de Ambulancia Rural Tipo Il 4x4, En El (La) EESS Servicios Madicos
Ventanilfa-Ventaniila en la Localidad de Ventanilla, Provincia Callao, Departamento Callzo, para la ejecucion del ICARR
“Adquisicion De Ambulancia Rural; en el {la) EESS Servicios Médicos Ventanilla-Ventanilla en la Localidad Ventanilia,
Distrito De Ventanilla, Provincia Callao, Depariamento Callao, por el monto total de 775,000.00 scles.

fl. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

En cumplimiento de lo sefiaiade en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacién del Capitule Ili de las Bases Integradas, el Comité
de Seleccion procede z verificar si la oferta cumple con la presentacion de la decumentacién para la acreditacién de los
Requisitos de Calificacion, dando como resultado lo siguiente:
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jNOMBRE 0 RAZON SOCIALDEEPOSTOR = | 'AMBULANCIAS EMMASAC:
s REQUISITO DE CALIF[CACION |:: CUMPLE: | " NO CUMPLE .
A CAPACIDAD LEGAL

Al HABILITACION X

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1 FACTURACION X

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos y de conformidad con la normativa de contrataciones, se otorga ia buena pro de la
Licitacién Pablica N° 001-2023/MDV-OD-SSM cuyo objeto de la cenvocatoria es la “ADQUISIC ON DE AMBULANCIA
RURAL TIPO Il 4X4, EN EL (LA) EESS SERVICICS MEDICOS VENTANILLA- -VENTANILLA EN LA LOCALIDAD DE
VENTANILLA, PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO, PARA LA EJECUCION DEL IQARR “ADQUISICICN
DE AMBULANCIA RURAL; EN EL (LA) EESS SERVICIOS MEDICOS VENTANILLA-VENTANILLA EN LA LOCALIDAD
VENTANILLA, DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA CALLAC, DEFARTAMENTO CALLAD” CON CUIN® 2572266" a
favor de la empresa AMBULANCIAS EMMA S.A.C, con ruc N° 20601375304, por el monto iotal de S/ 775,000.00
{Setecientos Setenta y Cinco Mit con 00/100 soles).

Finalmante, se procede a dar lectura a lz presente acta y estando los asistentes de acuerdo con su contenido, la suscriben
en aceptacion de lo gue en ella se dice, sin observaciones; y no teniendo nada més que tratar, se levantd la reunidn siendo
las 18:00 horas del mismo dia.

KATHLEEN SH}RLEY QUIRDZ LIANOS
U . DNETO2IESIC .

7 g i PRESIDENTE TITULAR
By -
EDER CEFERIND BERECHE BALDERA EDITH YOLANDA SULLCA RAMOS
DNI17425351 DN 45395364

PRIMER MIEMBRO TITULAR : SEGUNDC MIEMBRO TITULAR




